

## Motion om flyttlots för äldre som vill byta bostad

Många äldre bor kvar i bostäder som de har haft länge och som egentligen inte är anpassade efter personens nuvarande behov eller önskemål. Att möjliggöra för fler äldre att flytta till bostäder som är bättre anpassade är inte bara gynnsamt för individen utan skapar också en nödvändig rörlighet på hela bostadsmarknaden. Men att flytta och byta bostad kan för de allra flesta kännas som ett stort och slitsamt projekt. Än värre är det för många äldre, särskilt för dem som står utan anhöriga. Planering och genomförande av en flytt blir lätt övermäktig med konsekvensen att den önskade flytten inte blir av.

Äldreförvaltningen har under föregående mandatperiod utrett förslaget från Vänsterpartiet om att införa flyttstöd för äldre som en biståndsbedömd insats. Bedömningen var att stöd vid flytt inte kan betraktas som bistånd enligt socialtjänstlagen. Nu sitter Vänsterpartiet med makten i Stockholms stad och åtgärder för att underlätta för äldre som vill byta bostad lyser med sin frånvaro. Vi i Centerpartiet är övertygade om att det finns andra möjligheter för staden att ta ett större ansvar i att underlätta för äldre att flytta till bättre anpassade bostäder.

Frågan har dessutom särskild betydelse med anledning av utmaningarna i den demografiska utvecklingen med allt fler äldre människor. Behovet av olika typer av vård- och omsorgsboenden för äldre kommer att fortsätta att öka. Forskare uttrycker att det är tveksamt att kommunerna kommer att klara av en renodlad utbyggnad för att täcka de framtida behoven och att kommunerna



kommer att behöva komplettera utbyggnaden med andra och fler metoder. Flyttlots kan vara en av dessa nödvändiga åtgärder.

I underlaget till Strategi för en äldrevänlig stad framgår behov och önskan av att inrätta en flyttlots/flyttcoach i Stockholms stad. Både kommunstyrelsens pensionärsråd och stadsdelsförvaltningar vittnar om behovet. En flyttlots skulle kunna stödja och vägleda genom hela flyttprocessen men också arbeta uppsökande med informationsinsatser riktade till äldre som kanske vill men inte vågar ta steget till en ny bostad.

Med anledning av ovanstående föreslår vi

Att kommunfullmäktige beslutar att utreda möjligheter att inrätta en flyttlots för äldre som vill byta till en mer anpassad bostad

Stockholm den 16 december 2024

Kristin Jacobsson och Jonas Naddebo (båda C)